264 *Vulgata*, Act. 15, 12: ‘y calló toda la multitud, y escuchaban a Bernabé y a Pablo, que les contaban cuantas grandes señales y prodigios había hecho Dios entre los gentiles por ellos’.

---

a *surgens Petrus dixit ad eos viri fratres, vos scitis, quoniam ab antiquis diebus Deis in nobis elegit Deus per os meum audire gentes verbum evangelii et credere. Et qui novit corda, Deus, testimonium perhibuit dans illis Spiritum Sanctum, sicut et nobis, et nihil discrevit inter nos et illos, fide purificans corda eorum. Nunc ergo quid tentatis Deum imponere iugum super cervicem discipulorum, quod neque nos neque Patres nostri portare potuimus? Sed per gratiam Domini Iesu Christi credimus salvari et caetera* A : *surgens Petrus dixit ad eos viri fratres, vos scitis, quoniam ab antiquis diebus Deis in nobis elegit per os meum audire gentes verbum evangelii et tradere. Et qui novit corda, Deus, testimonium perhibuit dans illis Spiritum Sanctum, sicut et nobis, et nihil discrevit inter nos et illos, fide purificans corda eorum. Nunc ergo quid tentatis Deum imponere jugum super cervices eorum discipulorum, quod neque nos neque Patres nostros portare potuimus? Sed per gratiam Domini Iesu Christi credimus salvari, quem ad modum et illi, tacuit autem omnis multitudo et caetera* B [se añade en el manuscrito del XVIII].

b de lo dicho A : de lo dicho de lo dicho B [se repite en el manuscrito del XVIII].

c contaron A : contaron a B.

d *Deus fecisset signa et prodigia per eos in gentibus* A : *fecisset Deus signa et prodigia in gentibus per eos* B.

e En donde A : donde B.

conformarse con la rudeza y flaqueza de los judíos y por no mover nuevas porfías sobre<sup>a</sup> la interpretación de cada lugar de la escriptura<sup>b</sup> que citasen, alegando los otros las interpretaciones antiguas de sus escribas, siguen a san Pedro y no quieren alegar razones ni lugares, sino milagros y evidentes testimonios de la voluntad de Dios en aquel caso semejantes<sup>c</sup> al del Cornelio, que a ellos les habían sucedido<sup>d</sup> entre las naciones: *Et postquam tacuerunt, respondit Iacobus dicens, viri fratres, audite me. Simon narravit quemadmodum primum Deus visitabat sumere ex gentibus populum nomini suo; et huic concordant scripurae et verba prophetica, sicut scriptum est. Post haec revertar et reaedificabo tabernaculum David, quod decidit, et diruta eius reaedificabo et erigam illud. / [44v] Ut requirant ceteri hominum Dominum et omnes gentes, super quas invocatum est nomen meum, dicit Dominus faciens haec notum a saeculo. Et Domino opus suum propter quod ego iudico non inquietari eos, qui ex gentibus convertuntur ad Dominum, sed scribere ad eos, ut abstineant se a contaminationibus simulacrorum et fornicatione et suffocatis et sanguine. Moyses enim a temporibus antiquis habet in singulis civitatibus, qui eum praedicent in synagogis, ubi per omne sabbatum legitur. Tunc placuit apostolis et caetera<sup>e265</sup>.* Y aunque, como dice san Pablo: *Iudaei*